
 
 

UCHWAŁA NR V/36/24 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi  Kultury w Wiśniowej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 9 ust. 1, art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Gminy Andrespol uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wiśniowej Górze w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/186/08 Rady Gminy Andrespol z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wiśniowej Górze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 sierpnia 2024 r.

Poz. 6310



Załącznik do uchwały Nr V/36/24 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury zwany dalej "GOK" jest samorządową instytucją kultury utworzoną na 
podstawie Uchwały Gminnej Rady Narodowej w Andrespolu Nr XXVI/85/88 z dnia 9 czerwca 1988 r, 
w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Wiśniowej Górze i działa  na podstawia: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.); 

5) uchwały Gminnej Rady Narodowej w Andrespolu Nr XXVI/85/88 z dnia 9 czerwca 1988 r. w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Wiśniowej Górze; 

6) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. GOK jest samorządową instytucją upowszechniania kultury której organizatorem jest Gmina 
Andrespol. 

2. GOK posiada osobowość prawną na podstawie wpisu do Gminnego Rejestru Instytucji Kultury RSO-40-
4011/IK-1/1997 prowadzonego przez organizatora. 

§ 3. Siedzibą GOK jest Gmina Andrespol, siedziba główna GOK mieści się w Wiśniowej Górze, przy ul 
Tuszyńskiej 64. 

§ 4. 1. Terenem działania GOK jest Gmina Andrespol. 

2. GOK może działać także na terenie województwa łódzkiego i całej Polski a także poza granicami kraju. 

Rozdział 2. 
Cele i zakres działania 

§ 5. Celem GOK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej rozwijającej i zaspakajającej 
potrzeby mieszkańców oraz promocja Gminy Andrespol. 

§ 6. Do głównych zadań GOK należy: 

1) Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

2) Tworzenie warunków do amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań. sekcji, zespołów 
i innych form organizacyjnych; 

3) Organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznych, rozrywkowych; 

4) Organizowanie kiermaszów i imprez promocyjno-wystawienniczych oraz rozrywkowych; 

5) Prowadzenie działalności wydawniczej, reklamowej i promocyjnej oraz instruktażowo- metodycznej; 

6) Koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie imprez kulturalnych; 

7) Współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspakajania potrzeb 
kulturalnych mieszkańców; 

8) Prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6310



9) Kultywowanie obchodów świąt narodowych i okolicznościowych; 

10) Pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalno- 
rekreacyjnym Gminy Andrespol. 

§ 7. Przy wykonywaniu zadań GOK może współpracować z towarzystwami, fundacjami i innymi 
organizacjami. 

§ 8. Zadania o których mowa w § 6 GOK realizuje poprzez: 

1) Organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów i spotkań; 

2) Prowadzenie sekcji i kół zainteresowań; 

3) Organizowanie imprez rozrywkowych (zabaw, festynów); 

4) Świadczenie usług w zakresie swojej działalności; 

5) Stałe promowanie działalności w mediach; 

6) Wynajem sal, instrumentów, wyposażenia. 

§ 9. W celu realizacji zadań statutowych GOK współpracuje z: 

1) Placówkami oświaty i wychowania działającymi na terenie gminy- szkołami i przedszkolami; 

2) Placówkami opieki społecznej; 

3) Amatorskim ruchem artystycznym działającym na terenie gminy; 

4) Kołami Gospodyń Wiejskich, jednostkami OSP, Kołami Emerytów i Rencistów; 

5) Instytucjami kultury położonymi poza granicami gminy; 

6) Środkami masowego przekazu; 

7) Organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, osobami fizycznymi, dla których głównym 
celem działania jest organizowanie działalności kulturalnej. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 10. GOK kieruje, zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor. 

§ 11. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Andrespol w trybie przewidzianym w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 12. Organizację wewnętrzną określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora GOK . 

§ 13. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie działalnością instytucji kultury; 

2) opracowanie planów działalności merytorycznej; 

3) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi instytucji; 

4) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej instytucji; 

5) prowadzenie kompleksowej polityki personalnej; 

6) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań rzeczowych, finansowych 
oraz wniosków inwestycyjnych; 

7) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń; 

8) sprawowanie ogólnego nadzoru w ramach kontroli zarządczej; 

9) współpraca z władzami samorządowymi, instytucjami kultury, fundacjami i organizacjami pozarządowymi, 
twórcami i artystami. 

§ 14. 1. GOK jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6310



2. Dyrektor jest przełożonym pracowników GOK i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy 
za pracodawcę. 

3. Dyrektor ustala szczegółowy zakres czynności pracowników i tryb załatwiania powierzonych im spraw. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 15. 1. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o finansach publicznych i ustawie 
o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 
i uzgodniony z Wójtem Gminy Andrespol. 

3. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 

4. Przychodami GOK są: 

1) wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego oraz z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych; 

2) dotacji, w tym z budżetu Gminy Andrespol; 

3) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł; 

4) opłat pobieranych od uczestników zajęć organizowanych przez GOK; 

5) wpływów za usługi reklamowe; 

6) wpływów za inne usługi, jeśli nie pozostają w sprzeczności z działalnością statutową GOK. 

5. Obsługę finansową- księgową GOK prowadzi Centrum Usług Wspólnych w Andrespolu. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 17. GOK używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem siedziby. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6310


	UCHWAŁA NR V/36/24 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 19 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Gminnego Ośrodka Kultury
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Cele i zakres działania w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 9


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 15


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	§ 17 w zał.1 rozdz.5




		2024-08-09T12:28:35+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




